1

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PRELIMINR DO GABARITO DAS PROVAS
OBJETIVAS Nº 05/2025.

O Município de Populina, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor João Cezar

Robles Brandini, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da

Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de divulgação

preliminar dos gabaritos das provas objetivas aplicadas em 08/06/2025 nº 05/2025,

referente ao Processo Seletivo nº 01/2025.

I – DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

1.1 DIVULGAR o gabarito preliminar das provas objetivas aplicadas no dia 08/06/2025.

1.2 - ORIENTAR os candidatos que se abre o prazo de 02 dias para interposição de

recursos, iniciando no dia 10 de junho de 2025 e encerrando no dia 11 de junho de 2025.

Os recursos devem ser interpostos no site do INSTITUTO IBEPP

www.portal.institutoibepp.com.br, na área do candidato – RECURSOS.  Qualquer recurso

fora deste período será considerado precluso.

1.3 - COMUNICAR aos Candidatos que discordâncias quanto as respostas divulgadas no

Gabarito Preliminar devem ser debatidas exclusivamente por meio de RECURSO, o qual

deve ser interposto pelo Candidato no site www.portal.institutoibepp.com.br, dentro da

“ÁREA DO CANDIDATO”, clicando em “RECURSOS”. Compete ao Candidato,

fundamentar e argumentar sua resposta, demonstrando qual a alternativa correta no seu

entender ou as razões pelas quais a questão deve ser alterada ou anulada ou alteração no

gabarito preliminar da Prova Objetiva.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Populina/SP, aos 09 dias de junho de 2025.

JOAO CEZAR ROBLES BRANDINI

      Prefeito Municipal

2

ANEXO I – DA DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: A 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: B 12: B 13: B 14: C 15: B 16: C 17: C 18: D 19: A 20: B

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

ASSISTENTE SOCIAL - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: B 25: B

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ONDONTOLÓGICO - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

AUXILIAR DE SALA - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

AUXILIAR DE VISITADOR DOMICILIAR - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

3

CIRURGIÃO DENTISTA - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: B 24: C 25: D

CUIDADOR - ENSINO FUNDAMENTAL

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: A 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: B 12: B 13: B 14: C 15: B 16: C 17: C 18: D 19: A 20: B

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

ENFERMEIRO - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: B 25: A

FARMACÊUTICO - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: B 25: D

FISIOTERAPEUTA - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: B 24: D 25: B

FONOAUDIÓLOGO - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: D 25: C

4

INTÉRPRETE DE LIBRAS - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: B 25: D

MOTORISTA - ENSINO FUNDAMENTAL

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: A 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: B 12: B 13: B 14: C 15: B 16: C 17: C 18: D 19: A 20: B

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

NUTRICIONISTA - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

ORIENTADOR SOCIAL - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: B 24: A 25: D

PSICÓLOGO - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: A 24: D 25: B

5

SERVIÇÕS GERAIS FEMININO/MASCULINO - ENSINO FUNDAMENTAL

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: A 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: B 12: B 13: B 14: C 15: B 16: C 17: C 18: D 19: A 20: B

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

TÉCNICO EM EMFERMAGEM - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

TÉCNICO EM FARMÁCIA - ENSINO MÉDIO

PROVA 1

01: A 02: A 03: B 04: C 05: D 06: C 07: A 08: D 09: A 10: B

11: C 12: D 13: A 14: A 15: B 16: D 17: B 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: D 24: A 25: C

TERAPEUTA OCUPACIONAL - ENSINO SUPERIOR

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: D 05: A 06: D 07: A 08: C 09: C 10: B

11: B 12: D 13: B 14: B 15: D 16: B 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: B 24: C 25: A